
ALLERGENE UND
NÄHRWERTANGABEN



ALLERGENE INFORMATIONEN
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Mango
Vegan Sorbet

Natural
Frozen Yogurt

Chocolate
Italian Gelato

Vanilla
Italian Gelato

Salted Caramel
Italian Gelato

Strawberry
Vegan Sorbet
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Produktnamen

JA

JA

JA

JA

JA

JA

JA

JA

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

JA

JA

JA

JA

JA

JA

Se
lle

ri
e

Sc
h

w
e

fe
ld

io
xi

d
u

n
d

 S
u

lfi
te

E
ie

r

Lu
p

in
e

n

E
rd

n
ü

ss
e

Fi
sc

h

W
e

ic
h

ti
e

re

Sc
h

al
e

n
fr

ü
c

h
te

K
re

b
st

ie
re

G
lu

te
n

h
al

ti
g

e
s 

G
e

tr
e

id
e

G
e

e
ig

n
e

t 
fü

r 
V

e
g

e
ta

ri
e

r

Spalte Allergene:

JA = Geeignet für diese Diät
NEIN = Nicht geeignet für diese Diät

Vegetarisch/ Vegan / Halal  Spalten:
= Enthält Allergene

KEY
Die fwip-Produkte werden in einer Fabrik hergestellt in der auch Soja, Eier, Erdnüsse und andere
Nüsse sowie glutenhaltiges Getreide verarbeitet wird.

Wenn Sie eine Frage haben, wenden Sie sich bitte an unser Kundenbetreuungsteam:

E-Mail: hallo@fwip.com  |  Telefon: 089/20988557



Nährwertangaben je 100ml

Brennwert: 541kJ
129kcal

Fett:

Davon gesättigte
Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

Davon Zucker:

Eiweiß:

Salz:

5.5g

4.2g

16.3g

13.8g

2.7g

0.05g

Zutaten: Wasser, rekonstituierte 
Milch, Glukose, Sahne, Kakao
4,5%, Magermilchpulver, 
Glukosesirup in Pulverform, 
Kokosfett, Fructose, Emulgatoren: 
Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Lactoglyceride; 
Stabilisatoren: Carrageen, 
Johannisbrotkernmehl, 
Guarkernmehl.

Nährwertangaben je 100ml

Brennwert: 496kJ
118kcal

Fett:

Davon gesättigte
Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

Davon Zucker:

Eiweiß:

Salz:

4.9g

3.8g

15.6g

13.8g

2.3g

0.28g

Zutaten: Wasser, rekonstituierte 
Milch, Glukose, Sahne, 
Magermilchpulver, Glukosesirup in 
Pulverform, Kokosfett, Fructose, 
gebrannter Zucker, Maltodextrin, 
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, Lactoglyceride; 
Stabilisatoren: Carrageen, 
Johannisbrotkernmehl, 
Guarkernmehl; Meersalz 0,18%,
Salz, Aroma. 

Nährwertangaben je 100ml

Brennwert: 548kJ
131kcal

Fett:

Davon gesättigte
Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

Davon Zucker:

Eiweiß:

Salz:

7g

6g

15g

13.8g

1.6g

0.05g

Zutaten: rekonstituierte 
Magermilch, Zucker, Kokosfett, 
Glukosesirup, Wasser, Glukose, 
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, Lactoglyceride; 
Stabilisatoren: 
Johannisbrotkernmehl, 
Guarkernmehl; 0,1% Vanillepulver, 
Farbsto�e: Carotine, 
natürlicher Vanillearoma.

Nährwertangaben je 100ml

Brennwert: 316kJ
85kcal

Fett:

Davon gesättigte
Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

Davon Zucker:

Eiweiß:

Salz:

0.6g

0.5g

19.4g

18.1g

0.1g

0.01g

Zutaten: Wasser, pürierte Erdbeeren 
30%, Zucker, Glukosesirup, Glukose, 
Kokosfett, Emulgatoren: Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren; 
Stabilisatoren: 
Johannisbrotkernmehl, 
Guarkernmehl, Pektin; 
Rote-Bete-Saftkonzentrat, 
Karottensaftkonzentrat, 
Zitronensaftkonzentrat,
natürliches Aroma.

Nährwertangaben je 100ml

Brennwert: 333kJ
79kcal

Fett:

Davon gesättigte
Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

Davon Zucker:

Eiweiß:

Salz:

0.5g

0.3g

18.1g

16.3g

0.3g

0.01g

Zutaten: Wasser, pürierte Mango 
25%, Zucker, Glukosesirup, Glukose, 
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren; Stabilisatoren: 
Johannisbrotkernmehl, 
Guarkernmehl, Pektin; 
Karottensaftkonzentrat, Invertzucker, 
Sonnenblumenöl; Säureregulator: 
Zitronensäure; natürliches Aroma. 

Nährwertangaben je 100ml

Brennwert: 460kJ
109kcal

Fett:

Davon gesättigte
Fettsäuren:

Kohlenhydrate:

Davon Zucker:

Eiweiß:

Salz:

2.5g

2.2g

19.4g

15g

2.2g

0.1g

Zutaten: Wasser, rekonstituierte 
Magermilch, Glukose, Zucker, 
Magerjoghurtpulver, 
Magermilchpulver, Kokosfett, 
Ballaststo�e, Fructose, Maltodextrin, 
Glukosesirup in Pulverform, 
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, Lactoglyceride; 
Stabilisatoren: Carrageen, 
Johannisbrotkernmehl, 
Guarkernmehl; Säureregulator: 
Zitronensäure, 
Milchsäurebakterienkultur, Aroma.
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